
UCHWAŁA NR XXVIII/168/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020 t.j. ) 
oraz w związku z uchwałą Nr XXXIII/328/2014 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28.10.2014 r. w sprawie 
przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020 Rada Powiatu Leszczyńskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   W aneksie do Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020, przyjętego 
uchwałą nr XXXIII/328/2014 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020, wprowadza się 
dodatkową kartę opisową przedsięwzięcia. 

2. Karta, o której mowa w ust.1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: DA8B0223-498D-4322-8656-8A5597C4AF67. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/168/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 24 września 2020 r. w 
sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020 

  KARTA OPISOWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020  

1. Nazwa zadania  

Uruchomienie na terenie powiatu leszczyńskiego domu pomocy społecznej oraz centrum usług dla 
seniorów  

2.  Jednostka realizująca przedsięwzięcie  

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie  
3. Planowany termin rozpoczęcia realizacji 
zadnia 4. Planowany termin zakończenia realizacji zadania 

2020 2022 

5. Całkowita wartość 
zadnia 

6. Środki wydatkowane na 
zadanie do końca 2013 r. 

7. Nakłady finansowe zaplanowane 
na lata 2014-2020 

7 500 000,00 zł - - 

8. Uzasadnienie potrzeby realizacji przedsięwzięcia 

Przystąpienie powiatu leszczyńskiego do realizacji procedur związanych z uruchomieniem placówki  
świadczącej usługi opiekuńcze wynika z zakresu zadań w obszarze polityki społecznej wobec osób 
starszych i podparty został analizą wieloletnich zmian w strukturze demograficznej mieszkańców 
regionu oraz systematycznie rosnącą liczba seniorów w całym kraju. Ponadto utworzenie domu 
pomocy społecznej stanowić będzie odpowiedź na potrzebę powstania na terenie powiatu placówki 
umożliwiającej i ułatwiającej zaspokojenie podstawowych potrzeb osobom i rodzinom niezdolnym do 
uczynienia tego samodzielnie w ramach istniejącego podziału usług oraz świadczeń. 

9. Stopień przygotowania zadania na dzień 31.12.2013r. 

- 

10. Źródła finansowania zadania (z podaniem struktury) 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

11. Zgodność z dokumentami strategicznymi, przepisami prawa lub zaleceniami organów i 
instytucji 
Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2014-2020  
  

12. Zakres rzeczowy zadania 

Utworzenie ( budowa lub przebudowa oraz wyposażenie obiektu ) na terenie powiatu leszczyńskiego 
całodobowego domu pomocy społecznej oraz centrum usług dla seniorów świadczący m.in. usługi o 
charakterze kulturalno – doradczym. 

13. Rezultaty realizacji zadania  

Opieka nad osobami starszymi oraz ich uspołecznianie, a także pomoc w wsparciu dla rodzin 
seniorów  

14. Możliwe partnerstwo przy realizacji zadania 

Partnerstwo z gminami, z organizacjami pozarządowymi oraz stowarzyszeniami z terenu powiatu 
leszczyńskiego 

Id: DA8B0223-498D-4322-8656-8A5597C4AF67. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/168/2020

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020

Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020 zawiera wykaz przedsięwzięć
planowanych do realizacji w latach 2014-2020 oraz projektów rezerwowych.
W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinasowanie zadań ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju Inwestycji pojawiła się możliwość sfinansowania zadania nieujętego wcześniej w Planie Rozwoju
Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020.

Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2014-2020 określa kierunki działań długookresowych leszczyńskiego
samorządu, a jego zakres obejmuje najważniejsze z punktu widzenia rozwoju lokalnego obszary
aktywności. Dane i prognozy Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące liczby mieszkańców powiatu
leszczyńskiego wskazują, że odsetek ludności w wieku 60 lat
i więcej systematycznie wzrasta. Zachodzący proces starzenia się społeczeństwa wiąże się
z koniecznością organizacji kompleksowej opieki i pielęgnacji dla osób w podeszłym wieku. Ujęcie
zgłoszonej do dofinasowania inwestycji w dokumencie określającym strategię rozwoju powiatu wyznaczy
kierunek działań samorządu z zakresu pomocy społecznej oraz podkreśli potrzebę utworzenia ww. opisanej
jednostki na terenie powiatu leszczyńskiego w odpowiedzi na aktualną oraz przyszłą sytuację
demograficzną regionu.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały staje jest w pełni uzasadnione.

Id: DA8B0223-498D-4322-8656-8A5597C4AF67. Podpisany Strona 1




